
 

 

Câmara Municipal de Ilhota 
Estado de Santa Catarina 

Rua: Bertoldo Simon, 98 - Centro - Ilhota - SC 
CEP 88.320-000 – Cx. Postal: 41 

Fone / Fax: (047) 3343-1182 
Email: camara@ilhota.sc.gov.br 

 

 

 

1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 

 

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATATO 

 

Na qualidade de Presidente da Câmara Municiapal de Ilhota/SC, no uso de minhas atribuições legais, e, considerando 

estarem presentes os pressupostos administrativos da legislação que regem a matéria, RATIFICO o processo de 

contratação direta - Dispensa de licitação n° 10/2024, nos termos que seguem:  

 

Objeto: Contratação de empresa para compra de persianas vertical para as dependências da Câmara de Vereadores de 

Ilhota – SC, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.  

1.1. Objeto da contratação: 

 

ITE

M 

QUANT
. 

LOCAL MEDIDAS VALOR 

01    01 SALA 01  (VEREADOR) 

1,00m larg. X 1,40m alt. 
Abertura lado direito 

          168,00 

02 01 SALA 02  (VEREADOR) 1,50m larg. X 1,40m alt. 
Abertura meio 

               

            252,00                                       

03 01 SECRETARIA 2,20m larg. X 1,40m alt. 
Abertura meio 

           370,00                                                 

04 01 JURÍDICO 2,08m larg. X 0,80 alt. 
Abertura meio 

         349,00 

05 01 RECEPÇÃO 3,90m larg. X 1,70m alt. 
Abertura meio 

          795,00 

06 01 RECEPÇÃO 3,50m larg. X 1,70m alt. 
Abertura meio 

          714,00 

07 01 SALA REUNIÃO 1,30m larg. X 0,80m alt. 
Abertura lado esquerdo 

          220,00 

08 01 SALA  REUNIÃO 2,20m larg. X 0,80m alt. 
Abertura meio 

          370,00 



 

 

Câmara Municipal de Ilhota 
Estado de Santa Catarina 

Rua: Bertoldo Simon, 98 - Centro - Ilhota - SC 
CEP 88.320-000 – Cx. Postal: 41 

Fone / Fax: (047) 3343-1182 
Email: camara@ilhota.sc.gov.br 

 

 

 

2 

 

09 01 SALA REUNIÃO 2,20m larg. X 0,80m alt. 
Abertura meio 

          370,00 

10 01 COZINHA 0,90m larg. X 0,80m alt. 
Abertura lado direito 

          155,00 

11 01 CONTABIL 2,20m larg. X 1,40m alt. 
Abertura meio 

          370,00 

12 01 LICITAÇÃO 1,40m larg. X 1,40m alt. 
Abertura lado direito 

          235,00 

13 01 SALA 03 (VEREADOR) 0,98m larg. X 0,80m alt. 
Abertura lado esquerdo 

          165,00 

14 01 SALA 04 (VEREADOR) 1,00m larg. X 1,40m alt. 
Abertura lado esquerdo 

          168,00 

15 01 SALA DE SERVIDOR DE 
INTERNET 

1,12m larg. X 0,80m alt. 
Abertura lado direito 

           155,00 

  

16 01 PLENÁRIO 2,30m larg. X 1,50m alt. 
Abertura meio 

           414,00 

17 01 PLENÁRIO 2,30m larg. X 1,50 alt. 
Abertura meio 

            414,00 

18 01 PLENÁRIO 2,30m larg. X 1,50m alt. 
Abertura meio 

            414,00 

19 01 PLENÁRIO 2,40m larg. X 2,40m alt. 
Abertura meio 

            692,00 

     20 01 PLENÁRIO 2,30m larg. X 2,40m alt. 
Abertura meio 

            663,00 

TOTAL   7.453,00 



 

 

Câmara Municipal de Ilhota 
Estado de Santa Catarina 

Rua: Bertoldo Simon, 98 - Centro - Ilhota - SC 
CEP 88.320-000 – Cx. Postal: 41 

Fone / Fax: (047) 3343-1182 
Email: camara@ilhota.sc.gov.br 

 

 

 

3 

 

Valor Total previsto  R$ 7.453,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e três reais )  

 

Contratada: Contratada: PERSIANAS CRISDAN LTDA 02.173.150/0001-22 

 

RAZÃO DA ESCOLHA DA CONTRATADA:  

O objetivo da presente contratação é a aquisição de persianas vertical para as dependências da Câmara de Vereadores de 

Ilhota – SC e, a escolha do fornecedor foi realizada conforme proposta recebida pelo setor de compras, onde a empresa 

contratada apresentou o menor orçamento estando dentro dos preços praticados no mercado, bem como, possui as 

certidões negativas regulares possibilitando assim a sua contratação. 

Homologo os atos praticados no âmbito do processo licitatório em epigrafe, para que produzam os efeitos legais nos 

termos do art., 71, da Lei Federal nº14133/2021, de 1 de abril de 2021 

Ilhota/SC, 09 de outubro de 2024. 

 

Rosemeri de Souza 

Presidente da Câmara Municiapal de Ilhota/SC 


		2024-10-10T14:58:18-0300
	ROSEMERI DE SOUZA:75711460978




